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July 12, 2007

Mrs. Luly Massaro
Commission Clerk

RI Public Utilities Commission
89 Jefferson Boulevard
Warwick, RI 02888

RE: Docket 3832 Division of Public Utilities & Carriers; Set IV
Dear Luly:

Enclosed for filing are an original and four copies of Providence Water’s responses to the fourth
set of data requests from the Division of Public Utilites.

If there are any questions, I can be reached at 521-6300, extension 7217.

Sincerely,

Mary D(éign '-Wﬁ
Regulatory Mana

cc: Pamela M. Marchand Michael R. McElroy, Esq.
Boyce Spinelli Paul Gadoury
Jeanne Bondarevskis Harold Smith
Walter Edge David Bebyn
Thomas S. Catlin Jerome Mierzwa
Joseph J. McGair, Esq. Steve Frias, Esq.
Timothy J. Brown, P.E Steve Scialabba
Christopher P.N. Woodcock John Bell
William Lueker, Esq. R. DiMeglio, Esq.
Thomas Massaro file

H:AWPDOCS\PUC\m71207.wpd
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PROVIDENCE WATER SUPPLY BOARD
Docket No. 3832
Data Requests of the Division of Public Utilities & Carriers
Set IV

DIV 4-1. With regard to the response to DIV 1-4:

a. Please explain why these meters are of unknown size.

b. Please explain whether these meters are in service on active customer
accounts.

C. If the answer to part b, above, is yes, please explain the basis on which the

customers are billed(i.e. for what meter size are the customers billed).

Answer: When Providence Water looked further into the unknown meters, we found they
were actually not unknown, all were active accounts with current billings. The report
which was used to update our meter spreadsheet had an error. This has since been
corrected. The 99 unknown are all 5/8 residential meters.

Prepared by: Mary L. Deignan-White, July 11, 2007




DIV 4-2.

Answer:

Prepared by:

PROVIDENCE WATER SUPPLY BOARD
Docket No. 3832
Data Requests of the Division of Public Utilities & Carriers
Set IV

With regard to the updated response to DIV 1-9, please also provide the number
of public hydrants as of May 2007 or other more recent date.

The following is a list of the most recent billed public fire hydrants by
municipality as of July 3, 2007.

City of Providence 3,253 .
City of Cranston 1,843 .
Town of Johnston 441
Town of No. Prov 500
Town of Lincoln 9

6,046

Mary L. Deignan-White, July 11, 2007




DIV 4-3.

Answer:

Prepared by:

PROVIDENCE WATER SUPPLY BOARD
Docket No. 3832

Data Requests of the Division of Public Utilities & Carriers

SetIV

With regard to the response to PUC 1-5:

a.

Please reconcile the insurance restricted account balance as of June 30,
2006 identified in this response with the corresponding balance identified
in the response to Div 1-20. Also, explain identify how the transfer from
the Wholesale Valve fund has been recognized in the insurance fund
balance shown in response PUC 1-5.

Please reconcile the chemical and sludge restricted account balance as of
June 30, 2006 identified in this response with the corresponding balance
identified in the response to DIV 1-29.

PUC 1-5 is based on cash receipts and cash disbursements while the
balance on Div 1-20 is based on accrued revenues and accrued expenses.
Therefore, the differences are timing only, and a reconciliation would not
be meaningful, Regarding the wholesale valve fund transfer of $444,236
on PUC 1-5(Rollforward of Restricted Funds), the transfer was mistakenly
listed under the Infrastructure column. It has been corrected and a revised
roliforward is attached.

PUC 1-5 is based on cash receipts and cash disbursements while the
balance on Div 1-29 is based on accrued revenues and accrued expenses.
Therefore, the differences are timing only, and a reconciliation would not
be meaningful.

Mary L. Deignan-White, July 11, 2007
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